

عنوان مقاله:

بررسی تاثیر ایجاد و توسعه شهرک صنعتی بر توسعه منطقه ای (مورد مطالعه: شهرک صنعتی خیرآباد اراک)

محل انتشار:

کنفرانس ملی معماری، عمران، شهرسازی و افق های هنر اسلامی در بیانیه گام دوم انقلاب (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 16

نویسندگان:

فاطمه السادات هاشمی نژاد - کارشناس ارشد برنامه ریزی توسعه منطقه ای، دبیر آموزش و پرورش، مدرس دانشگاه پیام نور، اراک، ایران

محمود جمعه پور - استاد تمام رشته ی برنامه ریزی شهری و روستایی، دانشگاه علامه طباطبایی، تهران، ایران

علیرضا بهراد - دکتری برنامه ریزی شهری، مدرس گروه معماری و شهرسازی دانشگاه آزاد اسلامی (تهران شمال)، تهران، ایران.

خلاصه مقاله:

سیاست ایجاد و توسعه شهرک های صنعتی در نزدیکی مراکز شهری کوچک، روستا شهرها و مراکز روستایی، با هدف تسریع صنعتی شدن کشور و ایجاد توسعه فراگیر و جامع در منطقه از بعد اقتصادی، اجتماعی و محیطی مطرح گردید. موفقیت شهرک های صنعتی در دستیابی به این اهداف نیاز به بررسی دارد، به همین منظور در پژوهش حاضر شهرک صنعتی خیرآباد (شماره ۳ اراک) واقع در منطقه ای با پیشینه صنعتی و مجاور مناطق روستایی با هدف بررسی تاثیر ایجاد و توسعه شهرک صنعتی خیرآباد بر توسعه منطقه پیرامون، تمرکززدایی و تعادل های منطقه ای مورد مطالعه قرار گرفته است. برای بررسی این موضوع از روش پیمایش استفاده گردیده است، داده های مورد نیاز با پرسشنامه، مشاهده، مصاحبه عمیق و اطلاعات اسنادی گردآوری گردید و به توصیف و تحلیل اطلاعات با استفاده از نرم افزار SPSS پرداخته ایم. بررسی های میانگین نمره شاخص ها بیانگر عدم موفقیت شهرک صنعتی خیرآباد در دستیابی به ابعاد مختلف توسعه منطقه ای (اقتصادی، اجتماعی و محیطی) میباشد و این شهرک صنعتی عملکرد موفقی در دستیابی به اهداف شهرک های صنعتی نداشته است و با استقرار و توسعه ی آن در نزدیکی مراکز روستایی و شهری کوچک، توسعه ی این نواحی و دستیابی به تعادل منطقه ای محقق نشده است. به منظور بهبود وضعیت شهرک های صنعتی در دستیابی به اهداف خود، شناخت قابلیت های منطقه و بهره گیری از آنها در روند صنعتی شدن منطقه از یک سو و برنامه ریزی صحیح منطقه ای در راستای تحقق تمرکززدایی صنعتی و به دنبال آن تمرکززدایی جمعیتی از سوی دیگر ضروری است.

کلمات کلیدی:

شهرک صنعتی، توسعه منطقه ای، تعادل منطقه ای، خوشه صنعتی، خیرآباد

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1251980>

